
 
2012年 12月 7日 

日本郵便株式会社 

東 海 支 社 

 
 
 
 
 
弊社土岐郵便局（岐阜県土岐市、局長 鶴岡 哲哉）の集配業務に従事していた期間雇用

社員が、１２月７日（金）、窃盗容疑により、多治見警察署に逮捕されました。 
弊社に対する信頼を損なうこととなり、深くお詫び申し上げます。 
今後このような事件が発生しないよう、管内全社員に対する指導を徹底してまいります。 

 
 
１ 発 生 局   郵便局名  土岐郵便局 

          所 在 地  岐阜県土岐市土岐津町高山東田１４０－１ 

 

２ 関 係 者   氏 名  伊佐地
い さ じ

 鉄
てつ

雄
お

（５５歳） 

          所 属  郵便課 期間雇用社員 

 

３ 犯行年月日   平成２４年１１月１０日（土） 

 

４ 犯行内容    被疑者は、つり銭８万円を窃取したもの。 

 

５ そ の 他   当該社員については、事実関係を調査した上で、厳正に対処い

たします。 

以 上  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵便株式会社 東海支社 

郵便事業本部 広報担当 生田・神取 

電話：(直 通)０５２－９６３－６５３３ 

      (ＦＡＸ)０５２－９６１－６７９２ 

弊社 土岐郵便局期間雇用社員による窃盗 


